
4. část

 Měřicí 

jednotka 
2000 2001 2002 2003 2004 2005

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby 4 380 4 451 4 517 4 531 4 567 4 574

z toho zubní lékaři .  .  .  .  .  . 

Obyvatelé na 1 lékaře osoby 269 264 260 259 257 257

na 1 zubního lékaře .  .  .  .  .  . 

Nemocnice akutní péče .  .  .  .  .  . 

lůžka .  .  .  .  .  . 

případy hospitalizace .  .  .  .  .  . 

na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

ošetřovací dny .  .  .  .  .  . 

 na 1 000 obyvatel .  .  .  .  .  . 

průměrná ošetřovací doba (dny) .  .  .  .  .  . 

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé 521 524 523 527 529 534

praktických pro děti a dorost 248 244 245 243 241 240

stomatologů 657 646 644 645 643 641

Lékárny (bez nemocničních)
2)

223 232 241 248 284 289

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby 511 159 495 336 491 394 486 652 484 947 487 917

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti % 6,401 6,956 6,837 6,882 6,024 6,505

pro nemoc 5,722 6,212 6,090 6,143 5,311 5,783

pro pracovní úrazy 0,279 0,304 0,301 0,295 0,299 0,303

pro ostatní úrazy 0,400 0,440 0,446 0,444 0,415 0,418

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

3 657 3 678 3 993 4 180 3 877 3 980

Lůžka v domovech se zvláštním režimem . . . . . . 

Příjemci důchodů celkem osoby 292 029 294 710 294 269 295 844 299 537 302 098

z toho starobních (sólo)
4)

153 072 155 219 153 308 153 911 156 703 158 501

Průměrný měsíční důchod celkem Kč 6 130 6 644 6 661 6 895 7 079 7 532

starobní (sólo)
4)

6 221 6 730 6 756 7 000 7 195 7 668

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy 35 906 32 500 32 272 31 933 33 211 31 890

na 1 000 obyvatel 30,5 27,6 27,5 27,2 28,3 27,1

Dopravní nehody
5)

27 536 24 348 24 839 25 568 26 015 24 827

usmrcení osoby 216 172 201 195 178 167

těžce zranění osoby 647 680 723 684 524 450

lehce zranění osoby 3 737 4 113 3 964 4 274 4 187 3 947

věcná škoda
5)

mil. Kč 953 1 081 1 182 1 291 1 274 1 216

Požáry celkem 2 293 1 933 2 138 3 416 2 298 2 216

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2006 2007 2008 2009 2010 2011

4 593 4 845 4 965 5 082 5 133 5 230

.  760 789 798 813 833

257 245 242 238 236 231

.  1 564 1 521 1 514 1 488 1 450

.  .  .  .  16 16

.  .  .  .  6 166 5 967

.  .  .  .  223 799 220 505

.  .  .  .  185,0 182,6

.  .  .  .  1 440 169 1 418 352

.  .  .  .  1 190,3 1 174,7

.  .  .  .  6,4 6,4

530 523 524 522 516 517

235 232 230 228 228 227

638 634 635 638 645 651

314 314 324 321 321 324

485 889 489 976 481 135 452 241 458 869 445 851

6,117 5,941 5,553 4,485 4,087 4,007

5,391 5,268 4,875 3,844 3,475 3,399

0,300 0,290 0,291 0,252 0,239 0,238

0,426 0,383 0,387 0,389 0,373 0,369

4 005 . 4 551 4 540 4 744 4 817

. . 721 884 896 974

307 257 312 152 317 368 322 899 327 191 335 631

162 074 166 061 170 647 175 952 188 213 198 466

7 967 8 516 9 380 9 755 9 822 10 228

8 111 8 673 9 567 9 974 10 055 10 488

30 020 31 050 31 081 28 579 29 141 28 572

25,4 26,1 25,9 23,7 24,1 23,7

22 001 21 494 18 591 6 423 5 712 6 122

130 169 157 135 121 112

402 399 426 383 286 365

3 387 3 704 3 473 3 549 3 004 3 293

1 101 1 027 923 540 480 486

2 311 2 797 2 465 2 160 1 960 2 208



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2012 2013 2014 2015 2016 2017

5 293 5 286 5 325 5 387 5 324 5 392

829 838 818 841 818 839

228 229 227 225 228 226

1 457 1 444 1 481 1 442 1 487 1 452

16 16 16 16 15 15

5 890 5 534 5 506 5 497 5 403 5 342

226 117 225 547 229 640 229 096 226 168 224 957

187,1 186,5 189,6 188,9 186,0 184,6

1 395 742 1 357 917 1 360 559 1 331 441 1 313 308 1 286 869

1 155,0 1 122,9 1 123,6 1 097,7 1 080,1 1 056,2

6,2 6,0 5,9 5,8 5,8 5,7

522 516 535 557 542 534

223 219 214 216 215 210

648 645 653 675 663 663

329 330 322 302 300 292

447 865 438 450 441 515 444 131 447 187 452 298

3,978 4,207 4,260 4,674 4,865 4,890

3,254 3,468 3,521 3,891 4,075 4,092

0,213 0,216 0,216 0,224 0,223 0,216

0,511 0,523 0,523 0,558 0,567 0,582

4 876 4 809 4 848 4 830 4 783 4 690

1 092 1 200 1 315 1 562 1 891 1 850

334 842 334 189 335 528 337 432 339 939 341 131

198 553 198 861 201 414 204 943 207 766 210 128

10 413 10 573 10 663 10 917 11 003 11 362

10 709 10 901 11 010 11 283 11 398 11 787

26 827 28 733 26 674 23 107 20 495 19 389

22,2 23,8 22,0 19,1 16,9 15,9

6 660 6 678 6 658 7 121 7 575 7 891

123 97 103 101 92 105

409 363 316 296 298 341

3 368 3 248 3 419 3 630 3 932 3 801

505 522 537 511 575 570

2 210 2 000 1 931 2 599 1 831 2 073



4. část

 Měřicí 

jednotka 

ZDRAVOTNICTVÍ
1)

Lékaři celkem (stav k 31. 12.)

přepočtené

osoby

z toho zubní lékaři

Obyvatelé na 1 lékaře osoby

na 1 zubního lékaře

Nemocnice akutní péče

lůžka

případy hospitalizace

na 1 000 obyvatel

ošetřovací dny

 na 1 000 obyvatel

průměrná ošetřovací doba (dny)

Samostatné ordinace lékařů

(bez detašovaných pracovišť)

praktických pro dospělé

praktických pro děti a dorost

stomatologů

Lékárny (bez nemocničních)
2)

Pracovní neschopnost

Průměrný počet

nemocensky pojištěných osoby

Průměrné procento 

pracovní neschopnosti %

pro nemoc

pro pracovní úrazy

pro ostatní úrazy

SOCIÁLNÍ ZABEZPEČENÍ

Lůžka v domovech pro seniory
3)

Lůžka v domovech se zvláštním režimem

Příjemci důchodů celkem osoby

z toho starobních (sólo)
4)

Průměrný měsíční důchod celkem Kč

starobní (sólo)
4)

KRIMINALITA, NEHODY

Registrované trestné činy

na 1 000 obyvatel

Dopravní nehody
5)

usmrcení osoby

těžce zranění osoby

lehce zranění osoby

věcná škoda
5)

mil. Kč

Požáry celkem

5) 
od roku 2009 změna metodiky hlášení dopravních

   nehod Policii ČR

Dlouhodobý vývoj regionu soudržnosti

NUTS2 Jihozápad

1)  
od roku 1999 pouze za resort zdravotnictví;

   bez detašovaných pracovišť;

   od roku 2007 včetně smluvních pracovníků
2) 

do roku 2005 včetně výdejen zdravotnických

   prostředků (bez detašovaných pracovišť); od roku

   2006 včetně odloučených oddělení výdejen léčiv

   (bez výdejen zdravotnických prostředků)

3) 
do roku 2006 lůžka v domovech důchodců

4)
 bez souběhu s vdovským nebo vdoveckým;

   od roku 2010 se invalidní důchod vyplácený ke dni

   dovršení věku 65 let mění na starobní důchod;

   od roku 2010 není (podle metodiky MPSV) započten

   poměrný starobní důchod 

2018 2019 2020 2021 2022 2023

5 397 5 413 5 492 5 611 5 514 5 553

864 871 864 872 809 816

227 227 225 216 226 228

1 416 1 413 1 428 1 392 1 543 1 550

15 16 17 17 17 16

5 369 5 417 5 490 5 532 5 560 5 559

222 930 219 887 193 043 192 992 205 075 204 574

182,2 178,7 156,4 159,0 164,4 161,8

1 260 879 1 237 210 1 112 427 1 146 914 1 168 823 1 169 416

1 030,5 1 005,3 901,0 945,1 936,4 925,0

5,7 5,6 5,8 5,9 5,7 5,7

524 520 511 515 513 505

208 207 201 197 193 188

657 646 637 621 614 611

287 287 292 290 288 276

460 739 461 563 455 766 458 855 460 884 . 

5,016 5,191 6,037 6,219 5,769 . 

4,211 4,373 5,179 5,378 4,941 . 

0,209 0,198 0,198 0,199 0,186 . 

0,596 0,620 0,660 0,641 0,643 . 

4 544 4 590 4 610 4 529 4 582 4 552

2 070 2 168 2 446 2 552 2 684 2 833

342 195 343 019 342 256 340 560 340 187 341 348

212 033 213 770 213 876 211 613 211 659 213 035

11 886 12 922 13 864 14 726 17 208 19 300

12 351 13 400 14 412 15 351 17 974 20 170

18 784 19 553 16 943 15 708 19 123 18 479

15,4 15,9 13,7 12,9 15,3 14,6

8 033 8 586 8 017 8 236 8 331 9 251

103 86 69 79 79 74

349 340 309 294 270 274

3 697 3 557 3 278 3 193 3 270 3 577

608 576 570 668 645 797

2 298 2 234 2 098 1 968 2 649 2 340


